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[Froda Jakobsen.] 
lade en dame droppe gennem gulvet uden 
at høre så meget som et eneste lille for- 
skrækket skrig? 

Landbrugsministeren (Chr. Thomsen): Jeg 
vil gerne have lov at takke hele udvalget, 
fordi man er nået så langt. Nu er en jagtlov 
en lov, der er mange forskellige interesser 
i. Det er også kommet til udtryk ved 
anden behandling her i dag. Alligevel er 
det lykkedes, synes jeg, udvalget at nå 
til vejs ende med arbejdet på en sådan 
måde, at jeg mener, at alles interesser er 
tilgodeset, og det takker jeg udvalget for. 

Til hr. Johan Philipsen vil jeg gerne sige, 
at jeg ikke er uenig i de betragtninger, han 
gjorde med hensyn til sæljagten. Der er 
jo imidlertid i betydelig grad andre interesser 
i jagten på sæl end netop jagtlige interesser, 
og det er vel sådan set det, man har bøjet 
sig for. 

Hr. Mads Eg Damgaard spurgte, hvad vi 
ville gøre, hvis det viste sig, at der kom alt 
f°r. mange jægere ved Vadehavet, særlig 
turister. Nu kan man jo på ethvert tids- 
punkt tage en lov op til revision. Jeg tror 
imidlertid ikke, der sker noget. Andejagten 
finder jo sted i efterårsmånederne, og da 
skal vestenvinden ved den jyske vestkyst 
nok sætte en vis bom for, hvor meget 
turist jagt der bliver i Vadehavet. Jeg tror 
altså slet ikke, der opstår problemer, men 
gør der, kan vi da altid tage bestemmelsen 
op til revision og se, hvad der så kan gøres. 

Enkelte af ordførerne har talt om jagt- 
prøven. Når man nu ender i, at landbrugs- 
ministeren sammen med organisationerne 
skal linde frem til en form for kursus eller 
prøve, ̂ eller hvad man nu vil kalde det, 
og så i dag spørger om, hvorvidt man kan 
give nogen konkret oplysning om, hvordan 
det skal finde sted, må jeg dertil svare, 
at det er dog noget svært, når det er noget, 
man sammen med organisationerne skal 
prøve at få fastlagt i løbet af den kommende 
tid. Det er imidlertid helt klart, at det, 
der står i lovforslaget, det, der er aftalt med 
udvalget, vil blive ført ud i livet og ført ud 
i livet i den ånd, hvori vi har diskuteret det 
og vedtaget det. 

Det har været nævnt, at man skulle lige- 
stille Ringkøbing Fjord og Nissum Fjord 
med Vadehavet. Det ville ikke være rigtigt. 

Det er to helt forskellige områder af den 
danske natur, og hvis man tog Nissum Fjord 
og Ringkøbing Fjord med, ville adskillige 
andre fjordegne i landet med lige så stor 
rimelighed kunne sige, at så burde de også 
med, for deres natur og jagtforhold svarer 
ganske nøje til, hvad man har i Nissum og 
Ringkøbing Fjord. 

Der er en enkelt bemærkning fra hr. Erik 
Hansen, som jeg gerne vil svare på, nemlig 
den, at jeg under udvalgsbehandlingen 
skulle have lyttet mest til en enkelt fugl, 
til kragen, og mindre til de mere fredsomme- 
lige fugle. Jeg forstår ærlig talt ikke menin- 
gen med det, for hr. Erik Hansen ved, at vi 
i udvalgsarbejdet, i samrådet, ved lange, 
lange diskussioner har forsøgt at finde frem 
til en ensartet behandling og har søgt ikke 
at lave en lovgivning, der ville skade den 
ene eller den anden art af fugle. Derfor for- 
står jeg ærligt talt ikke, at en sådan ud- 
talelse fremsættes her. Hr. Erik Hansen ved, 
at den ikke er r i o ,  

Nogle af ordførerne, og også hr. Frode 
Jakobsen, havde en anden mening. 
Jeg tror ikke, at de skydes i yngletiden. Jeg 
tror, det er forkerte oplysninger. Det kan 
selvfølgelig altid diskuteres, men jeg vil nu 
mene, at den afgørelse, som flertallet har 
diskuteret sig frem til, og hvorefter man 
efter en fem års periode vurderer udviklin- 
gen, ser, om der er blevet færre eller flere 
skovsnepper i løbet af denne periode og 
tager den endelige afgørelse herudfra, er en 
rigtig løsning. Jeg mener, den bør vedtages 
her i dag. 

Herløv Larsen: Der er under den første 
omgang rejst nogle direkte spørgsmål, som 
jeg gerne vil besvare. 

Hr. Frode Jakobsen var således inde på, 
at den oplysning, jeg skulle være kommet 
med, ikke var rigtig. Den bygger på det 
materiale, vi har modtaget i udvalget, og 
jeg vil gerne lige citere: 

홢Foreningen til Beskyttelse af Dan- 
marks Dyreliv, som er sammensat af en 
lang række anerkendte organisationer, 
bl. a. Danmarks Naturfredningsforening, 
Dansk Ornithologisk Forening, vildtbio- 
logisk station og jagtorganisationerne, 
behandlede spørgsmålet på et møde i 
Danmarks Naturfredningsforening den 
13. marts d. å. Fra alle sider erkendte 


